



# شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان

گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان لرستان

شماره نشست : ۵۹

تاریخ جلسه : ۹۹/۰۳/۰۸

محل نشست: سالن کنفرانس اتاق

ساعت شروع : ۱۰

ساعت خاتمه: ۱۲:۳۰

## دستور جلسه

### پیش از دستور :

- ارائه گزارش از اقدامات اتاق لرستان از ابتدای شیوع بیماری کرونا

### دستور کار :

- بررسی تاثیر بیماری کرونا بر بخش های مختلف اقتصاد استان



# شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان

## وضعیت حضور و غیاب جلسه

### الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	موسی خادمی	استاندار (رئیس شورای استانی)	حاضر	-
۲	سمانه حسینیور	رئیس سازمان برنامه و بودجه استان	حاضر	-
۳	ماندگار مرادی فر	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	-
۴	محمدرضا صفی خانی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	-
۵	علی آشتاب	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	غایب	-
۶	عبدالرضا بازدار	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	-
۷	بیژن مقدم بیرانوند	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	حاضر	-

### ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	مرتضی محمودوند	نماینده مجلس	غایب	-
۲	مهرداد ویسکرمی	نماینده مجلس	غایب	-

### ج - قوه قضائیه

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد رزم	رئیس کل دادگستری استان لرستان	غایب	-
۲	سعید رازانی	دادستان مرکز استان	حاضر	-



# شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان

## د- تعاونی و خصوصی

( رؤسای اتاق ها )

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حسین سلاح ورزی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی مرکز استان	حاضر	-
۲	رحمت اله سهرابی	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	-
۳	منوچهر اسبکوه	رئیس اتاق اصناف مرکز استان	حاضر	-

(مدیران عامل شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های تعاونی و خصوصی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	حجت والی زاده	رئیس کانون کارشناسان رسمی استان لرستان	حاضر	-
۲	علی اکبر فکوری	مدیر عامل شرکت افق روشن افلاک	حاضر	-
۳	محمد سیاهپوش	مدیرعامل شرکت کارینو لین	حاضر	-
۴	منوچهر شمعی	مدیرعامل شرکت حمایت از صنعت و کشاورزی بروجرد	حاضر	-
۵	امیدعلی کرمی عالم	مدیرعامل شرکت آرا سنگ	غایب	-
۶	مونا جهانگیر	قائم مقام مدیرعامل شرکت داروسازی دکتر جهانگیر	نماینده	فاطمه حیدری
۷	یداله خلیلی	مدیرعامل شرکت ستون پارس ازنا	حاضر	-
۸	مصیب گراوند	مدیرعامل شرکت رایانه گستر کیو	نماینده	جناب آقای مبارکی

## ه- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	محمد شریفی مقدم	شهردار شهر مرکز استان	حاضر	-
۲	رستم کوشکی	عضو شورای شهر	غایب	-



## شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	اسد عبدالهی	سرپرست معاونت اقتصادی استانداری لرستان
۲	علی جهانی	مدیرکل تأمین اجتماعی
۳	بختیار رازانی	مدیرعامل شرکت شهرکهای لرستان
۴	جناب آقای ملکشاهی	مدیرکل امور مالیاتی استانداری
۵	سید امین قاسمی	مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی
۶	محمد قاسمی	مدیرعامل شرکت مخابرات استان لرستان
۷	محمدحسین جناب	مدیرکل دفتر جذب سرمایه گذاری لرستان
۸		مدیرکل توزیع برق لرستان
۹	محمد خاکی	نایب رئیس اتاق لرستان
۱۰	احسان دارایی	عضو هیأت رئیسه اتاق لرستان
۱۱	احسان ناصر	عضو هیأت رئیسه اتاق لرستان
۱۲	ابراهیم اسفندیاری	عضو هیأت رئیسه اتاق لرستان
۱۳	سید احمد موسوی	رئیس کمیسیون صنعت و معدن اتاق لرستان
۱۴	فخرالدین مال زیری	دبیر اتاق
۱۵	آتوسا چگنی	دبیرخانه شورا



## شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان

### مشروح مذاکرات

در ابتدای جلسه حسین سلاح ورزی، رئیس اتاق لرستان با بیان اینکه با توجه به محدودیت هایی که با شیوع ویروس کرونا در کشور به وجود آمد، بخش زیادی از بخش خصوصی کشور با مشکلات عدیده ای روبرو شدند، گفت: در راستای شناسایی مشکلات بنگاه های اقتصادی در سطح کشور سامانه پایش کسب و کارهای آسیب دیده از کرونا راه اندازی شده است که امیدوار هستیم با جمع آموری اطلاعات بخش های مختلف اقتصادی و برآورد میزان خسارات وارد شده بتوانیم در روند سیاست گذاری ها و اخذ تصمیمات تاثیرگذار باشیم.

وی ادامه داد: تاکنون ۲۰ هزار بنگاه در سطح کشور در این سامانه اطلاعات خود را ثبت کرده اند.

سلاح ورزی با اشاره به زیان کرونا بر واحدهای اقتصادی لرستان افزود: اتاق بازرگانی لرستان برای شناسایی واحدهای آسیب دیده از کوئید ۱۹ به صورت میدانی با طرح ۴۰ پرسش از ۲۴۲ بنگاه اقتصادی فعال، نسبت به جمع آوری اطلاعات و بررسی مشکلات پیش آمده برای آنها اقدام کرده است.

نائب رئیس اتاق ایران افزود: چک های برگشتی، تعدیل نیرو، اقساط معوق بانکی، کاهش صادرات و فروش، مشکل در تامین مواد اولیه، افزایش قیمت مواد اولیه، پرداخت مالیات و ... از جمله مهمترین مشکلاتی بود که با ورود کرونا دامن گیر بخش خصوصی شد. وی افزود: در حال حاضر دولت بسته های حمایتی برای بنگاه های اقتصادی زیان دیده از کرونا در نظر گرفته است که انتظار داریم سازو کار اجرایی آنها در لرستان به خوبی انجام شود.

سلاح ورزی اضافه می کند: دولت برای ۱۸ رشته شغلی مساعدت هایی در حوزه های تامین اجتماعی، بانک ها، امور مالیاتی در نظر گرفته و نیاز است این مصوبات و بخش نامه های آنها برای کمک به بنگاه های اقتصادی استان به خوبی اجرا شود.

در ادامه آتوسا چگنی؛ مسئول دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی لرستان با اشاره به اینکه تحقیق میدانی و پرسش های مستقیم از ۲۴۲ بنگاه اقتصادی آسیب دیده از کوئید ۱۹ در لرستان توسط اتاق بازرگانی استان به عمل آمده است، تصریح کرد: مشکل اصلی بنگاه های اقتصادی فعال بخش صنعت در لرستان، کاهش فروش بوده است و تنها بخشی از تولیدکنندگان مواد شوینده، الکل و مواد ضدعفوانی کننده به دلیل شرایط خاص، با افزایش فروش مواجه بوده اند.

چگنی اضافه کرد: تعطیلی اصناف، تعطیلی کارگاه ها و صنایع پایین دستی و پروژه های عمرانی، محدودیت های حمل و نقل، تغییر در ترجیحات مصرف کنندگان نهایی و افزایش قیمت مواد اولیه در این میان نقش بسیار مهمی بر زیان ناشی از شیوع کوئید ۱۹ بر واحدهای صنعتی استان داشته اند.

چگنی با بیان اینکه با شیوع بیماری کرونا مشکلات فراوانی در بحث تامین مواد اولیه برای واحدهای صنعتی به وجود آمد، افزود: کمبود مواد اولیه داخلی به دلیل تعطیلی واحدهای تولیدی و افزایش قیمت مواد اولیه و از طرف دیگر بسته شدن مرزها برای تامین مواد اولیه خارجی از جمله این مشکلات بوده اند.

مسئول دبیرخانه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی لرستان با اشاره به اینکه تامین نقدینگی مشکل عمده و اصلی واحدهای صنعتی استان در دوره شیوع بیماری کرونا بود، اظهار کرد: با کرونا ویروس میزان نقدینگی واحدهای اقتصادی کاهش داشته و هزینه های مازاد نیز به واحدها تحمیل شده است.



## شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان

علی اکبر فکوری از کارآفرینان لرستانی در صنعت هتلداری در ادامه با اشاره به اینکه کرونا صنعت گردشگری لرستان را نابود کرد، گفت: اقتصاد ما اقتصادی تحریمی است و اگر حمایت نشود و تصمیمات درستی اتخاذ نکنیم، متلاشی می شود و با سیل عظیمی از ورشکستگی های بخش خصوصی و بیکاری روبرو خواهیم شد.

وی اظهار کرد: دولت قول هایی برای حمایت از واحدهای آسیب دیده داده است اما نمی تواند آنها را اجرایی کند چراکه پولی برای حمایت ندارد و بنابراین در این استان خودمان باید دلمان به حال خودمان بسوزد و به یکدیگر کمک کنیم.

فکوری با تاکید بر اینکه کووید ۱۹ صنعت گردشگری و هتلداری را متلاشی کرده است، اضافه کرد: همه صنایع به صورت نیم بند در حال فعالیت هستند اما صنعت گردشگری همچنان با گذشت چند ماه از بروز کرونا تعطیل مانده است. با وجود اینکه هتل های استان های مجاور شروع به فعالیت کرده اند اما هنوز هتل های ما در لرستان اجازه بازگشایی ندارند و هیچ دلیل قانع کننده ای برای تعطیلی آنها وجود ندارد.

عبدالرضا بازدار، رئیس سازمان جهاد کشاورزی لرستان با اشاره به خسارت کرونا و ویروس بر بخش های کشاورزی این استان از جمله گلخانه ها، صنایع مرغداری، دامداری ها و ... گفت: دولت برای واحدهای آسیب دیده از کرونا تسهیلات ۱۲ تا ۱۴ میلیون تومانی در نظر گرفته است که در برابر حجم خسارت وارده به این واحدها بسیار ناچیز است.

وی ادامه داد: تاکنون مجموع خسارات به واحدهای تولیدی زیر بخش کشاورزی استان ۵۲ میلیارد تومان برآورد شده است. منوچهر اسبکوه، رئیس اتاق اصناف لرستان نیز در ادامه با بیان اینکه اصناف در طول انقلاب خدمات ارزنده ای به جامعه داشته و هر جا لازم بوده برای کمک ورود پیدا کرده اند، گفت: تعطیلی اصناف مشکلات عدیده ای را برای کارفرمایان به وجود آورد و چک های برگشتی نمونه بارز آن است.

وی ادامه داد: قرار بود بخاطر شیوع کووید ۱۹ برای چک های برگشتی مسالمتی با اصناف صورت پذیرد اما این چنین نشد و چک های ما برگشت خورد و بانک دسته چک به بازاریان نمی دهد و از آنجا که تمام معاملات اصناف با چک است، انتظار داریم حمایت و دستور العملی در این خصوص اتخاذ شود.

اسبکوه با اشاره به اینکه سیستم بانکی سلیقه ای شده است، افزود: قرار بود اقساط بانکی از اصنافی که دو ماه تعطیل بودند و جنس ها روی دستشان مانده بود به تعویق بیفتد که این هم محقق نشد.

در ادامه دکتر خادمی استاندار لرستان در این جلسه از عملکرد مجموعه فعالین اقتصادی استان لرستان تقدیر کرد. وی در خصوص نقش ارزشمند اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی لرستان در ایام کرونا گفت: فعالیت این مجموعه در مقابله با کرونا از بسیاری جهات قابل تحسین است.

خادمی افزود: کمک رسانی و تهیه تجهیزات پزشکی و امکانات و ملزومات مورد نیاز در روزهای سخت برای کنترل بیماری در استان لرستان و تهیه مواد ضد عفونی کننده؛ الکل، ژل و حل مشکل ماسک در استان کار ارزشمندی از طرف اتاق بازرگانی بود.

استاندار لرستان افزود: لرستان در این زمینه در قیاس با استانهای دیگر به خوبی عمل کرده است.

وی اضافه کرد: همکاری خوب صمت و اصناف قابل تحسین بود به گونه ای که اصناف برای حفظ سلامتی مردم از سود و منفعت خود گذشتند و با همکاری لازم و تعطیلی بازار در ایام پایانی سال، کمک موثری در کنترل بیماری داشتند که جای تقدیر دارد.

استاندار لرستان با اشاره به اهمیت جبران خسارت های ناشی از کرونا گفت: لازم است حداکثر بهره را از تسهیلات دولتی برده و سهم استان را در کمک های دولتی بالا برد و به این منظور لازم است اطلاع رسانی مناسب در این زمینه انجام شود تا مثلاً کشاورز یا صنعتگری از این امتیازات و تسهیلات بی بهره نماند.



# شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان

مصوبات	
<p>۱- مقرر گردید سازمان های سازمان های صنعت، معدن تجارت، شرکت شهرکهای صنعتی، میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی، جهاد کشاورزی، اتاق اصناف، اتاق تعاون و اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی نسبت به اطلاع رسانی بخشنامه های صادر شده از سوی ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا و سایر ارگانهای مربوطه به بنگاه های اقتصادی از طریق بارگذاری بخشنامه های مذکور در سایت سازمان و سایر راه های ارتباطی ممکن اقدام نمایند.</p> <p>۲- مقرر گردید به منظور بررسی و شناسایی مشکلات موجود در خصوص اجرایی شدن بخشنامه های صادرشده جهت حمایت از واحدهای آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا، سازمان های صنعت، معدن تجارت، شرکت شهرکهای صنعتی، میراث فرهنگی گردشگری و صنایع دستی، جهاد کشاورزی، اتاق اصناف، اتاق تعاون و اتاق بازرگانی صنایع معادن و کشاورزی نسبت به اطلاع رسانی لازم به بنگاههای اقتصادی قرار گرفته در میان ۱۸ رسته اعلام شده جهت اعلام مشکلات به دبیرخانه شورا اقدام نمایند.</p> <p>۳- طبق آمارهای اولیه ارائه شده توسط سازمان جهاد کشاورزی میزان خسارات وارد شده به کشاورزی استان در اثر شیوع بیماری کرونا حدود ۵۳۰ میلیارد ریال بر آورد شده است. لذا با توجه به سهم ۲۰ درصدی بخش کشاورزی از GDP استان (سهم بخش کشاورزی در GDP کشور ۸ درصد میباشد) که نشان دهنده اهمیت این بخش در اقتصاد استان میباشد، به منظور جبران خسارات وارده به تولیدکنندگان محصولات کشاورزی در استان، مقرر گردید درخواست تسریع در اختصاص تسهیلات بانکی ارزان قیمت و افزایش مدت زمان باز پرداخت اقساط این تسهیلات از دو سال به سه سال برای زیر بخش های کشاورزی اعلام شده از سوی ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا به عنوان رسته چهاردهم کسب و کارهای آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا در استان لرستان طی نامه ای با امضای استاندار به <b>کارگروه بررسی و مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا</b> ارسال گردد.</p> <p>۴- بدلیل شرایط بوجود آمده در اثر شیوع بیماری کرونا و تعطیلی اجتماعات، دانشگاهها، رستورانها و ... میزان تقاضا برای تولیدات کشاورزی بویژه گوشت مرغ، شیر، سبزی، گل و گیاهان زینتی و ... به شدت کاهش داشته است. لذا با عنایت با کاهش تقاضای محصولات مقرر گردید، سازمان جهاد کشاورزی ساز و کار پیشنهادی خود را جهت ذخیره سازی و خرید تضمینی تولیدات بخش کشاورزی جهت بررسی و اخذ تصمیم در جلسه آتی شورا مطرح نمایند.</p>	استانی
<p>۱- علی رغم اینکه بر اساس مفاد ابلاغیه ۱۶۵۳۲۳ مورخ ۹۸/۱۲/۲۷ مقام محترم ریاست جمهور، موضوع مصوبه جلسه مورخ ۹۸/۱۲/۲۶ ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا، رسته های آسیب دیده از شیوع ویروس کرونا از محرومیت ها و ممنوعیت های ناظر بر چک برگشتی مقرر در ماده ۵ مکرر الحاقی به قانون صدور چک معاف میباشند؛ در حال حاضر امکان رفع سوء اثر چک های برگشتی رسته ای ۱۸ گانه معرفی شده از سوی ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا در سامانه صیاد (سامانه صدور یکپارچه دسته چک) مقدور نمیشود. لذا مقرر گردید موضوع طی مکاتبه ای با امضای استاندار جهت بررسی و رفع مشکل به بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام گردد.</p> <p>۲- تعطیل شدن واحدهای صنفی بر اساس دستور ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا و مشکلات ناشی از شیوع این بیماری از جمله از دست رفتن بازار فروش پیش از نوروز موجب گردید این بخش از اقتصاد کشور با مشکلات فراوانی مواجه گردد. با این وجود تنها بخشی از اصناف در میان رسته های آسیب دیده از شیوع بیماری کرونا ابلاغ شده از</p>	ملی



## شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی لرستان

سوی ستاد ملی مبارزه با بیماری کرونا قرار گرفته و از معافیت های مقرر بهره مند میگردند. با توجه به اینکه مالیات مقطوع عملکرد اصناف بر اساس مفاد تبصره ماده ۱۰۰ اصلاحی مصوب ۹۸/۰۴/۳۱ قانون مالیاتهای مستقیم تعیین میگردد، لذا پیشنهاد میگردد به منظور کمک به واحدهای صنفی جهت خروج از بحران، میزان مالیات مقطوع عملکرد اصناف در سال ۹۸، ۷۵٪ مالیات مقطوع عملکرد سال ۹۷ (بخشنامه ۲۰۰/۹۸/۵۰۵ سازمان امور مالیاتی کشور) تعیین گردد. مقرر گردید موضوع جهت طرح در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی به دبیرخانه ملی ارسال گردد.

۳- با توجه به طولانی بودن زمان تولید و کشت محصولات کشاورزی و رسیدن به مرحله فروش این محصولات نسبت به سایر بخشهای اقتصادی، جبران خسارات وارده در این بخش نسبت به سایر بخشها زمانبر تر میباشد. لذا مقرر گردید موضوع تمدید مدت زمان امهال اقساط تسهیلات دریافتی شده توسط این بخش تا پایان شهریور ۹۹، طی مکاتبه ای با امضای استاندار جهت بررسی به **کارگروه بررسی و مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا** ارسال گردد. همچنین مقرر گردید موضوع جهت طرح در شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی به دبیرخانه ملی ارسال گردد.